ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA-MA

CNPJ: 01.613.956/0001-21

DECRETO Nº 004/2023 de 22 DE MARÇO DE 2023.

 “Dispõe sobre a nomeação dos membros
do Conselho Municipal de Educação do
Município de São Pedro da Água Branca-
MA e da outras providencias”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e constitucionais:

RESOLVE:

Art.1 – De acordo com a Lei Municipal de 136/2009 de 27 de novembro de 2009

ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Educação – CME do

Munícipio de São Pedro da Água Branca – MA.   Para o mandato de 2 (dois) anos.

§ 1º Os membros do Conselho serão distribuídos das seguintes formas.

I. REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL;

TITULAR: SILVANIA OLIVEIRA SILVA

CPF:643786913-53

SUPLENTE: GUILMAR PEREIRA SALES

CPF: 403118303-82

II. REPRESENTANTE DO MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL;

TITULAR: ANTONIO ALVES DA SILVA

CPF: 776951513-00

SUPLENTE: JARDENNE DE SOUZA ARAÚJO

CPF: 011657523-95

III. REPRESENTANTE DOS GESTORES DA REDE MUNICIPAL;

TITULAR: RAIMUNDO GONÇALVES SILVA

CPF: 855168723-91

SUPLENTE: MARLIZETE PEREIRA DA SILVA

CPF: 576596993-34

IV. REPRESENTANTE DE PAIS DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL;

TITULAR: ELIETE TEIXEIRA DOS SANTOS

CPF: 611164763-07

SUPLENTE: MARIA DE LOURDES RIBEIRO SANTOS

CPF: 045882014-84

V. REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR;

TITULAR: MARIA DE LOURDES DE OLIVEIRA PESSOA

CPF: 971175873-34

SUPLENTE: EUCILENE NASCIMENTO SILVA

CPF: 611195373-71

VI. REPRESENTANTE DE ASSOCIAÇÃO DE BAIRROS;

TITULAR: CREUSIRENE SOUSA GOMES

CPF: 851802113-87

SUPLENTE: ROBERTO SALOMÃO ROCHA

CPF: 162833846-68

VII. REPRESENTANTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL;

TITULAR: CLEIDEMARCIA LIA SANTOS

CPF: 006192373-76

VIII. REPRESENTANTE DA EDUCAÇÃO ESPECIAL;

TITULAR: KÁTIA DE CASTRO CARDOSO DA SILVA

CPF:000062523-03

Art.2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as

disposições em contrário, e retifica-se a publicação realizada no Diário nº 410, do

dia 22 de março de 2023.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA,

ESTADO DO MARANHÃO, AOS 22 DO MÊS DE MARÇO DE 2023.

______________________________________
MARÍLIA GONÇALVES DE OLIVEIRA

PREFEITA MUNICIPAL